

Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025 № 1690

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации Великого Новгорода от 07.10.2009 № 275

Администрация Великого Новгорода постановляет:

- 1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 07.10.2009 № 275 "Об утверждении Порядка предоставления ветеранам боевых действий ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате коммунальных услуг и дополнительной ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате за пользование телефоном и радиотрансляционной точкой" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 06.05.2013 № 2135, от 19.08.2013 № 4299, от 22.01.2015 № 217, от 31.01.2017 № 303, от 27.07.2018 № 3308, от 07.05.2020 № 1579, от 01.07.2021 № 3611, от 27.07.2022 № 3454, от 18.10.2022 № 4906, от 13.05.2024 № 1974, от 02.10.2024 № 4224) следующие изменения:
- 1.1. В заголовке, пункте 1 и абзаце втором пункта 2.1 постановления слова "за пользование телефоном и радиотрансляционной точкой" заменить словами "услуг связи (за пользование стационарным телефоном, или мобильной связью, или сетью Интернет)";
- 1.2. В Порядке предоставления ветеранам боевых действий ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате коммунальных услуг и дополнительной ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате за пользование телефоном и радиотрансляционной точкой, утвержденном вышеназванным постановлением:
 - в заголовке и пункте 1.1 слова "за пользование телефоном и

радиотрансляционной точкой" заменить словами "услуг связи (за пользование стационарным телефоном, или мобильной связью, или сетью Интернет)";

в пункте 1.3 слова "за пользование телефоном (за исключением мобильных средств связи) и радиотрансляционной точкой" заменить словами "услуг связи (за пользование стационарным телефоном, или мобильной связью, или сетью Интернет)";

в пункте 2.2 и абзаце пятом пункта 5.2 слова "телефонной связи и радиотрансляционной точки" заменить словами "телефонной связи, или мобильной связи, или сети Интернет";

приложение к Порядку изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

А.Р. Розбаум



Приложение к постановлению Администрации Великого Новгорода от 05.05.2025 № 1690

Приложение к Порядку предоставления ветеранам боевых действий ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате коммунальных услуг и дополнительной ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате услуг связи (за пользование стационарным телефоном, или мобильной связью, или сетью Интернет)

В Администрацию Великого Новгорода

	OT
	ОТ
	проживающего(ей) по адресу: Великий Новгород,
	телефон
ЗАЯВЛ	ієниє
В соответствии с решением Думы	Великого Новгорода от 26.06.2003 № 563
"О дополнительных мерах социальной подд	цержки ветеранов боевых действий" прошу
предоставить мне с ежем (дата)	есячную денежную компенсацию расходов
	- ЕДК) и дополнительную ежемесячную
денежную компенсацию расходов по	оплате услуг связи (за пользование
стационарным телефоном, или мобильно	й связью, или сетью Интернет) (далее -
дополнительная ЕДК по оплате услуг связи	т) (нужное подчеркнуть).
Причитающиеся мне денежные	выплаты следует перечислять на
(лицевой счет,	кредитное учреждение)
	·
С условиями предоставления указанн	ных выплат ознакомлен(а).

Обязуюсь сообщить в течение 30 календарных дней об изменении обстоятельств, влияющих на право и размер получения ЕДК и дополнительной ЕДК по оплате услуг связи.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" с обработкой моих персональных данных, необходимых для начисления и выплаты ежемесячных денежных компенсаций согласен(а) на весь период получения ежемесячных денежных компенсаций.

(дата)	(подпись)